

N:o 26.

Ank. till Riksd. kansli den 18 februari 1908, kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning af väckt motion om anslag till utgifvande af en uppslagsbok öfver 1908 års lagtima Riksdags arbete.

(R. A.)

I en inom Andra Kammaren väckt motion (n:o 176) har herr *S. J. Enander* hemställt, att Riksdagen måtte bevilja amanuensen *Tore Hedrén*, i och för utgifvande af en uppslagsbok öfver 1908 års lagtima Riksdags arbeten, ett understöd af 1,000 kronor eller, därest boken ansåges böra utkomma senast under första veckan af instundande augusti månad, ett belopp af 1,200 kronor, i bägge fallen under villkor, att 400 exemplar af boken kostnadsfritt öfverlämnades till riksgäldskontoret för utdelning bland Riksdagens medlemmar.

I anledning af ett vid nästlidet års riksdag af samme motionär väckt förslag beslöt Riksdagen att för utgifvande af en uppslagsbok, innefattande redogörelse öfver 1907 års Riksdags verksamhet, bemyndiga fullmäktige i riksgäldskontoret att af förslagsanslaget till riksdags- och revisionskostnader m. m. utbetala ett belopp af 1,000 kronor, under villkor att 400 exemplar af boken blefve till riksgäldskontoret för utdelning bland Riksdagens ledamöter kostnadsfritt öfverlämnade.

Detta arbete, som i enlighet med motionärens förslag utfördes af amanuensen *Tore Hedrén*, blef färdigt under senare delen af sistlidne oktober månad, och öfverlämnades uppslagsboken då till riksgäldskontoret i det föreskrifna antalet exemplar, som därefter utsändes till Riksdagens ledamöter.

Bih. till Riksd. Prot. 1908. 4 Saml. 1 Afd. 18 Häft. (N:o 26.)

Motionären, som till stöd för sitt nu framställda förslag hänvisat till sin nästlidet år väckta motion i ämnet, har härjämte anfört följande.

Det syntes motionären kunna ifrågasättas, om ej omförmälda uppslagsbok — särskildt i år, då nya val skulle företagas till Andra Kammaren — borde utkomma tidigare än hittills, exempelvis redan under första veckan af augusti månad. Därest emellertid detta skulle kunna ske, måste, enligt hvad uppslagsbokens utgifvare meddelat, antingen särskildt biträde anlitas under en månad för hjälp med verkställande af excerpter, korrekturläsning och dylikt eller ock utgifvaren beredas möjlighet att under en månad taga tjänstledighet från sitt arbete i ämbetsverken. I bägge fallen skulle erfordras en ökning i anslaget af 200 kronor, hvilken ökning sålunda ej vore afsedd att medföra en förhöjning i utgifvarens ersättning för hans arbete, för år 1907 uppgående till 400 kronor, utan allenast skulle blifva en följd af det mera forcerade arbete, som ett snabbare utgivande af boken skulle nödvändiggöra.

Utskottet anser sig hafva skäl tillstyrka att Riksdagen äfven innevarande år lämnar understöd till utgifvandet af ifrågavarande uppslagsbok, som genom de rikhaltiga och, så vidt utskottet kunnat finna, tillförlitliga uppgifter, som i de hittills utkomna årgångarna af arbetet meddelats om Riksdagens verksamhet, torde hafva visat sig vara till nytta för den politiskt intresserade. Enligt utskottets mening torde emellertid understödet fortfarande kunna begränsas till samma belopp, som af nästlidet års Riksdag beviljades för ändamålet. Ehuru det visserligen skulle vara fördelaktigt om arbetet utkomme något tidigare på året än hittills skett, torde detta dock kunna åstadkommas utan den af motionären ifrågasatta höjningen af statsunderstödet. Utskottet föreställer sig nämligen, att de ökade kostnader, som skulle föranledas af arbetets tidigare utgifning, borde kunna ersättas genom den större afsättning, som boken i sådant fall kunde påräkna.

På grund af det anförda och då ifrågavarande statsunderstöd torde böra liksom nästlidet år anvisas att utgå af förslagsanslaget till riksdagskostnader, får utskottet hemställa,

att Riksdagen, i anledning af herr Enanders omförmälda motion, må för utgifvande af en uppslagsbok öfver 1908 års lagtima Riksdags verksamhet bevilja amanuensen Tore Hedrén ett understöd af 1,000 kro-

nor att af fullmäktige i riksgäldskontoret från förslags-
anslaget till riksdagskostnader utbetalas, under villkor
att 400 exemplar af boken kostnadsfritt öfverlämnas
till riksgäldskontoret för utdelning bland Riksdagens
ledamöter.

Stockholm den 18 februari 1908.

På statsutskottets vägnar:

G. BILLING.
